
Pykälä ry:n ympäristöohjelma 
 

 
Tämän ympäristöohjelman tarkoituksena on, että Pykälä ry:n huomioi toiminnassaan  
ympäristönäkökohdat ja tukee omalta osaltaan kestävää kehitystä. 
Ohjelma toimii ohjeena kaikille Pykälä ry:n jäsenille, muille tilankäyttäjille ja erityisesti yhdistyksen 
virkailijoille. Samalla kannustetaan jäsenistöä toimimaan ympäristöystävällisesti myös muualla 
arkielämässään, jolloin saavutetaan entistä suurempia hyötyjä. 
 
 
1. Jätteet 
 
Pykälä ry:n kerhohuoneistolla pyritään lajittelemaan kaikki syntyvä jäte erikseen biojätteeseen, 
kartonkiin, pahviin, paperiin, metalliin ja ongelmajätteisiin, joille kaikille löytyvät omat 
keräyspisteensä huoneiston tiloista. Biojäte, kartonki, pahvi ja metalli kerätään keittiössä, 
ongelmajäte siivousvarastossa ja toimistopaperi taloudenhoitajan huoneessa. Biojäteastioita on 
keittiössä kaksi; käytä pienempää mikäli epäilet synnyttäväsi biojätettä kerhotiloissa oleskelusi 
aikana vain vähän. 
 
Jätteiden lajittelua edellytetään etenkin kaikilta virkailijoilta ja tilavuokraajilta, mutta 
mahdollisuuksien mukaan myös muulta jäsenistöltä. Lajitteluohjeet löytyvät keittiöstä. Biojätteen 
vieminen C-rapun edessä olevaan biojäteastiaan on jokaisen velvollisuus. Kartonki- ja metalliastian 
täyttyessä pussin voi siirtää siivousvarastoon, josta isännät huolehtivat ne kierrätyspisteisiin. 
 
Jokaisen Pykälä ry:n jäsenen vastuulla on osaltaan vähentää syntyvän jätteen määrää. 
Kokouksissa ja bileissä pyritään käyttämään kunnon astioita ja vältetään kertakäyttöastioiden 
käyttöä. Kauppareissuilla käytetään tukkukasseja ja pyritään välttämään muovikassien turhaa 
käyttöä. Kokouksien ylijäämäruokia ei heitetä roskiin, vaan käytetään mahdollisuuksien mukaan 
jossakin toisessa tilaisuudessa.  
 
 
2. Energiansäästö 
 
Pykälä ry pyrkii säästämään energiaa niin ympäristöä kuin talouttakin silmällä pitäen. Jokaisen 
tilankäyttäjän on sammutettava valot ja laitteet aina lähtiessään tilasta viimeisenä. Myös laitteiden 
pitäminen valmiustilassa kuluttaa energiaa. Koska saunan lämmittäminen vie paljon energiaa, sen 
turhaa lämmittämistä tulee välttää. Kylmällä ilmalla on lisäksi huolehdittava, että ikkunat ovat 
kunnolla kiinni silloin, kun tilaa ei käytetä, ettei lämpö pääse turhaan karkaamaan. 
 
 
3. Tapahtumat 
 
3.1. Bileet 
  
Bileet järjestävän elimen on huolehdittava, että ympäristöasiat otetaan huomioon myös bileiden 
aikana. Kaikki pullot ja tölkit tulee kierrättää tukkukasseihin ja koreihin (myös pantittomat pullot ja 
tölkit!) ja viedä siivousvarastoon. Kruunukorkit kerätään mukeihin ja tyhjennetään 
metallinkeräykseen. Siivouksessa suositaan ympäristöystävällisiä pesuaineita, joiden 
hankkimisesta ovat vastuussa hallituksen yleisvastaavat. 
 
 
 
 



3.2. Sitsit 
 
Emännät huolehtivat, että sitsiruokien valmistuksessa suositaan lähiruokaa ja mahdollisuuksien 
mukaan myös ekologisesti tuotettuja ruoka-aineita. Myös pakkauksiin kiinnitetään huomiota niin, 
että valitaan mahdollisimman vähän pakattuja tuotteita. Syntyvät jätteet kierrätetään. Pöytien 
korjauksessa pullonkorkit laitetaan metallinkeräykseen, ruuantähteet ja servietit biojätteeseen ja 
pullot kasseissa siivousvarastoon. Kertakäyttöastioiden käyttöä vältetään. Sitseillä käytetään 
yhdistyksen omaa astiastoa, johon kuuluu myös tiskattavat snapsilasit. Tiskattavien punssilasien 
hankkimista kerhotiloihin harkitaan. 
 
3.3. Excut ja seminaarit 
 
Järjestäjien tulee huolehtia ympäristöohjelman tavoitteiden toteuttamisesta myös excuilla ja 
seminaareissa. Excursiopaikat tulee valita siten, että niihin on helppo kulkea ilman omaa autoa. 
Seminaariruokien valmistajat huolehtivat kierrätyksestä, eikä ylijääviä ruokia heitetä roskiin. 
 
3.4. Valmennuskurssit 
 
Kurssipäälliköiden vastuulla on huolehtia, että myös kurssilaiset kierrättävät syntyvät jätteensä 
mahdollisuuksien mukaan. Erityisesti keittiössä on ensisijaisen tärkeää, ettei jätteitä laiteta vääriin 
astioihin, jotteivät muiden ponnistukset ympäristön eteen valuisi hukkaan. Ylimääräistä 
kurssimateriaalien tulostusta vältetään ja suositaan kaksipuolista tulostusta. 
 
 
5. Valvonta  
 
Ympäristöohjelman toteuttaminen on ensisijaisesti Pykälä ry:n virkailijoiden vastuulla. Heidän tulee 
opastaa myös muuta jäsenistöä ottamaan ympäristöohjelman tavoitteet huomioon sekä toimia 
muille esimerkkinä. Valiokuntien, toimikuntien ja kerhojen puheenjohtajat ovat vastuussa siitä, että 
ympäristöasiat otetaan omissa tapahtumissa huomioon.  
Ympäristövastaavan vastuulla on tämän ohjelman päivittäminen vuosittain. Ympäristövastaava 
myös neuvoo muita jäseniä ympäristöasioissa. Ylin valvontavalta ympäristöohjelman 
noudattamisesta on Pykälä ry:n hallituksella. 
 
 
 
 
 
Laatinut: Meri Bergström, Pykälä ry:n ympäristövastaava 2008 


